S.<sup>MI</sup> D. N. D.

# CLEMENTIS PAPAE VIII. CONSTITVTIO

Contra Religiosos Congregationis Camaldulensis  
Dignitates, Prälaturas, & Officia dictæ Congrega-  
tionis quoquis modo procurantes, & propterea  
personarum de gremio eiusdem Congrega-  
tionis non existentium fauoribus vtentes.

ROM AE

Apud Impressores Camerale. M. D. XCVL

CLLEMENTIS  
PAPAE VITÆ  
CONSTITUTIO

Coucil Religious Constitution Clericalis  
Discipline Presumit Quod Chrysostomus  
Gouis d'Ingeat' monachorum & bapte'm  
Baptismus de laetate et iugementum Coadjutor  
Cord' cord' am' am' am' am' am'

ANNO M DCC LXXXVII  
M. J. B. A. M. J. B. A.

# CLEMENS PP. VIII.

## AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

MBITIOS AM honornim & dignitatum cupiditate in Ecclesiasticos omnes; sed Religiosos præsertim, qui in humilitatem spiritu Deo seruire tenentur, ut erit debet; ut ipsi Prælaturas minime requirent, sed eas, vocati ut Aaron obediens tenuerint, & humiliter administrare studeantur. Huius sit quidem ambitionis malum ex ordine Camaldulensi in quo apud nonnullos, qui propriis Religiosis virtutum ut deceret meritis inniti non valentes, ad ordinis eiusdem dignitates, & gradus etiam maiores ijs quos forsan obtinent, permendicatos & R.E. Cardinalium, & Principum etiam secularium fauores assumi procurant, vigere; non sine animi nostri dolore acceptius, quantum cum Domino possumus, euellere cupientes. Motu proprio, ac de Apostolice potestatis plenitudine omnes & singulos Monacos prædicti ordinis & Congregationis Camaldulensis cuiuscumq; astatib; gradus, conditionis, præminentias, & literatas existentes, qui nimis pro quibuscumq; Prælaturis, dignitatibus, numeribus & officiis, etiam ijs, que obtinent, majoribusq; in dicta Congregatione confundendis, siue pro remissione poenarum eis impositarum, aut alijs quibuscumq; grati, si impetrantibus, ad Principum quotumcumq; tam Ecclesiasticorum etiam S.R.E. Cardinalium, quam Sæcularium, ac Prælatotum de gremio dictæ Congregationis non existentium fauores recurrerint, eosq; requisierint, vel ijs etiam sponte delatis, aut ab alijs etiam ipsis inscijs procuratis vbi fuerint, vel etiam pacatis, pollicitationibus, alijsq; vijs directe vel indirecte, palam vel occulte ad dignitates seu officia in Congregatione prædicta obtinendis aspirauerint, vel alijs minus legitimis & honestis rationibus, ea obtinere prouerauerint, illorumq; complices, & fautores, ad qualcumq; Prælaturas, dignitates gradus honores, & officia tam spiritualia quam temporalia, & præfertim in ipsa Congregatione obtenta vel obtainenda perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis Prælaturis, Dignitatibus, administrationibus vel officiis eò ipso priuamus, ac priuatos voce actiuas, & passiuas carere, poenasq; huiusmodi à nobis tantum, & Romanis Pontificibus successoribus nostris remitti posse decernimus, & declaramus, omnes, & singulas supradictas poenas ad eos etiam extendentes, qui ne ex aliquo Monasterio remoueantur, seu ut in alterius Monasterij familia deputentur, contra Capituli, seu superiorum voluntatem supradictas litteras, seu fauores exquirere, & obtainere præsument. Quocirca in virtute sanctæ obedientiae ac indignationis nostræ, alijsq; omnibus prædictis poenis dilectis filiis Generali, Visitatoriis, Diffinitoribus, alijsq; Prælatis quocumq; titulo nuncupatis præsentibus, & futuri præcipimus ac districte mandamus, ne aliquos vlo vnquam tempore precibus, litteris vel fauoribus adducti, seu alias ad instantiam requisitionem, vel contemplationem Principum Ecclesiasticorum vel temporalium, etiam S.R.E. Cardinalium aut aliorum quotumcumq; extra gremium dictæ Congregationis existentium ad cuiusvis generis Prælaturas, dignitates, officia, administrationes & gradus promouere, vel poenas aliquas remittere, aut aliam quamcumq; gratiam vt præfertur facere audeant, vel præsumant, immo promouendorum meritis, & virtutibus tantum inspecüs, quod Dei cauam agant memorie sint, quo magis puro, & sincero corde nulla priuata, aut mundana affectione commoti, in electionum negocio procedant. Decernentes electiones, & promotions ad Monasteria, seu ad quacumq; alia officia dicti ordinis sic litteris, aut alijs fauoribus Principum, & Prælatorum quorūcumq; vel aliorum extra gremium, vt præfertur existentium, corumq; precibus, aut pollicitationibus iniuste, ac indebitè extortas, seu alias quandocumq; faciendas, & pro tempore obtentas nullas prorsus, inualidasq; fore, & esse, & aduersus eos, qui his minus legitimis rationibus ad regenda Monasteria, seu ad alia quacumq; officia, se eligi aut assumi obtainuerint, per eiusdem Congregationis superiores quandocumq; procedi, & rei

veritate cognita condignis poenis , tanquam publicæ dictæ Congregationis quietis perturbatores affici posse , & debere : Et ita per quoqueq; Iudices , & Commissarios quauis auctoritate fungentes , etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores , ac S.R.E. Cardinales , sublata ejus , & eorum culibet quauis aliter iudicandi , & interpretandi facultate , & auctoritate iudicari , & dissimili debere . Irritum quoque & inane , si securus super his à quoquam quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attētari . Non obstante quibusuis Apostolicis , ac in Provincialibus , & Synodalibus Concilij editis generalibus vel specialibus Constitutionibus , & ordinationibus , ac dictorum Congregationis , & ordinis , etiam iuramento confirmatione Apostolica , vel quauis firmitate alia roboratis , statutis , & consuetudinibus priuilegijs quoq; indulxit , & Litteris Apostolicis , illis , & illorum Superioribus sub quibuscumq; tenoribus , & formis , ac cum quibusuis clausulis , & decretis concessis , & confirmatis . Quibus omnibus etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis , eorumq; tortis tenoribus specialis , specifica , expressa , & indiquidua , non autem per clausulas generales idem importantes , meptio seu quauis alia expressio , aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda fore , illorum tenores , ac si de verbo ad verbum inferenter , præsentibus pro expressis , & insertis habentes , illis alijs in suo robore permanens , hac vice , Motu & Scientia similibus , latissime derogamus , contrarijs quibuscumque . Aut si prædictis Congregationi , & Monachis , vel quibusuis alijs communiter , vel diuinitus ab Apostolica sit sede indultum , quod interdici , suspendi , vel excommunicari non possint , per litteras Apostolicas : non facientes plenam , & expressam , ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem . Ac ut harum Litterarum notitia ad omnes dictæ Congregationis Monachos facilius deueniat , Volumus illas in generali dictæ Congregationis Capitulo quotannis publicè legi , ibiq; leetas omnes sic arctare , ac si legitime vnicuiq; intimata fuissent , illorumq; exemplis , vel impressis manu scribæ dicti Capituli , vel Notarii publici subscriptis , & sigillo Generalis ipsius Congregationis , vel alterius in dignitate Ecclesiastica constituti obsignatis , eandem prorsus fidem haberi , qua præsentibus haberetur , si forent exhibitæ , vel ostensæ . Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris , Die tertia Septembbris , Millesimo quingentesimo nonagesimo sexto , Pontificatus Nostri , Anno Quinto .